[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28 октября 2021 года                                          г. Дальнереченск                                         №167 - МНПА
Об установлении порогового значения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Дальнереченского муниципального района
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 4 Закона Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания  органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»,  Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Установить пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина кратным к величине прожиточного минимума на душу населения, действующего на территории Приморского края на момент подачи заявления, но не менее его 3-кратной величины.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, подлежащего налогообложению кратным средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, сложившейся на территории Дальнереченского муниципального образования, но не менее его десятикратного размера.
3. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья, сложившуюся на территории Дальнереченского муниципального района, в отношении жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, в размере 47609,00 рублей.
4. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья, сложившуюся на территории Дальнереченского муниципального района, в отношении квартир в многоквартирных домах в размере 55590, 00 рублей.
5. Признать утратившим силу Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 18 декабря 2014 года № 112 «Об утверждении Положения об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложения, в целях признания граждан малоимущими и  предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
6. Настоящее решение вступает в силе со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                       В.С. Дернов
[image: image3.png]

[image: image4.wmf]
ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28 октября 2021 года                                          г. Дальнереченск                                         №167
О принятии решения «Об установлении порогового значения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 4 Закона Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания  органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»,  Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять   решение «Об установлении порогового значения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Дальнереченского муниципального района».
2.  Направить решение «Об установлении порогового значения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк
_2147483647.unknown

_2147483646.unknown